pcnitiusq(uc) hacc studiorum fraternitas Nobiliumq(uc) 
sociclas sumserit, ac si huius cncomij vcl laudum harum, fundamen a 
nobis quis cxigat, illum dcduccndum esse aulumo ad arliculos 
studiosorum Noblium Scmpronicnsium, qui demonslrabunl luculcntcr, 
desiderium facderis S. N. S. fructum, cffeclusq(uc) exinde publicac rci 
S c m - / p r o n i c n s i s [fol. JJ7rf. Ouis porro cursus juris, ct appcllationum 
series, quia longum esset in cam dcsccndere cx pracscnti matéria, tracta-
tioncm, Idco cl hacc inibi, ubi rcliqua consignavi invcnirc licct. Ab hac 
Scmpronicnsi polilica adminislrationc, nec non Ecclcsiaslica, dcpcndcl et 
rcliqua pagor(um) huc spcclantium adminislratio qui a nutu Dominorum 
suorum tcrrcstrium Scnatu sc ordinc clcclo dependent, Jura, jugaq(uc) 
boum ct iugera terrarum exinde quaerunt, ac ijsdcm gaudent, ncc hic, 
quod honori non ccdcrct Rcipub. quidquam audent aggredi. Qui si 
rcbcllarc, obedicntiamq(uc) cxcutcrc molianlur, non desunt cxempla cl 
praciudicia, quibus huius dclicli authorcs ct malcfactorcs ad obedientiam 
rcdacti sunt, ct quidem talia quac callum nondum obduxcrunt. His privi-
lcgijs, immunitatibus, Juribus, Ifol. J17vJ bonis tcmporalibus, Territorijs, 
tam in civitatc hac, quam pagatim exinde, esse condccoratam Rcrn-
publicam hanc, quis non magni bcncficij loco posucrit? quis origincm 
suam exinde traherc rccusarct? in qua non modo aratorcs ct vinitorcs, 
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oratorcs ac Viclorcs Jurisq(uc) promotorcs dcgunt, Verum mede-
larumq(uc) pracscriptorcs, vulnera ac morbos qui cura(n)t vivunt, (qui 
per omnia bcnc habent, quu(m) bcnc nullus habet, Quam malc vero 
Habcant medici quum malc nullus habcat ipsi iudiccnt) quac quia dico, 
veritas dictital ncc cavillandi prurigo mc titillat. Et quod magis est, in qua 
ipsi antcsignani verbi Divini pastorcs ct synccrac rcligionis confcssorcs, ut 
superius dixi, ac animarum custodcs pracdicant. Hacc dico hoc in loco 
maxima esse, quac ncmo nisi cui magna, parva; minimave maxima sunt, 
vcl cui dics clara, noctis est caligo /fol. 118r] opacitas vcl obseuritas, in-
ficiabilur. Amplcctamur itaq(uc) atq(uc) Jurc exeipiamus talcm ct tam 
amplitcr dotatam obvijs ulnis ut aiunt, pátriám. Scptimum rcquisitum erit 
ubertas, ferlilitas ct soli qualilas, nos agrorum prius commodum si 
perspexerimus, manifestum erit cum no(n) medium, intcr sterilem ct 
fcraccm, vcru(m) pracstantissimum esse, qui suos adusq(uc) profert suo 
fructus cultori ct patri familias ut aristac in media messe strcpitu(m) 
cdant maximum. Non hic clcctio erit terrarum, quam quippc optime 
colucris nc sentibus atq(uc) tribulis obducatur, uberem ca profert, immo 
ccntupluni fructum, ut constat. Et quamquam horum agrorum copia pro 
ncccssitatibus incolarum Scmpronicnsium, non annuatim sufficit, Est 
tamcn is proventus non defuturus, scd maxime ijsdcm proficuus. Ac hoc 
pro certo crcdidcrim, quod si nundinarum copia /fol. U8vJ tam 
annuarum, quam hebdomadariarum canon esset, ct longius iter 
Scmpronicnsibus allatum frumentum emetiendum esset, quod parcius 
aliquantum viverent, quac parsimonia aliorum subsidium haud acquc 
cfflagitarct ct proprius agrorum proventus illos commodc salis sustentaret 
panc. Id quod dc avcnacco pabulo, hordco siliginc et similibus est iden-
tidem, intelligcndum. Facncta sive prata si spcclas, ca amacnitas sc cx-
hibet, ca florum versieoloribus dcpictorum qualitas ct quantitas, ut si stu-
dio ct opera singulari par pictoris clcganliam vcllcs depingcrc, non clc-
gantius omnis generis varios florcs imiiari posses. Facni hinc ca abun-
danlia, ut si cl hic suaptc spontc patcrf(amilias) diligentes cl assiduos 
oculos intenderet, quod frumentorum dcfcclus poslularct, id abunda(n)tia 
/fol. 119rJ Foeni subministrarcl et rcsarcircl, hinc cquorum, bouni ca 
quantitas, pro cultura agrorum, hinc vaccarum, pccudum, suum simi-
Iiumvc ca abundanlia quac desideratur ferme, quac animanlia, licct victui 
ct amictui pro Scmpronicnsibus non sint, per omnia sufficicntia, 
attamc(n) in subsidium pcrmultis commoditatibus veniunt. Vincarum 
porro clegantia(m) vinique exinde procrcati pracstanlia(ni) ubcrtatcni, 
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bonitatcm, salubritalcm, cxccllcnliam ct claritatcm fama si lustravcris 
cxsupcrat procul dubio non modo harum partium quacquacq(uc), verum 
cxotica ct adventitia, immo cl Italica ipsa sacpissimcnumcro vina, id quod 
compcrtum scio, ct experientia id pro qualitatc anni dcmonstrarc licct. Ex 
hoc proventu ccnsus qualis qualis Scmpronicnsiu(m), Ex hac vindemia 
honos ct quiquid administratio rci familiaris cxigit, hinc [foL 119v] Rcgiac 
laxac pro subsidio Regni, hinc gravaminum ncccssariorum itidem sublc-
vatio, hinc militum intentio horrida bcllorum tcmpcstatc, ct practcr hacc 
quac non breviter dixerim quod in co prclio propter cxccllcnliam apud 
exteras nalioncs sit vinum Scmpronicnsc ut Iurc optimum dixeris matrem 
benignissimam lerram, ct hic experiri voluisse